Rua do Carmo, 27 – 12º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9291 – www.pge.rj.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

RESOLUÇÃO PGE Nº 4.170                                                    DE 17 DE JANEIRO DE 2018.

Aprova o Manual do Marco Regulatório das

Organizações da Sociedade Civil: Lei nº 13.019, de

2014 – Perguntas Mais Frequentes

  O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, EM

EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo

administrativo nº E-14/001.001479/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado o Manual do Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil:

Lei nº 13.019, de 2014 – Perguntas Mais Frequentes, da Procuradoria Geral do Estado, nos

termos do Anexo.

Art. 2º- Esta Resolução deverá ser divulgada às Assessorias Jurídicas da Administração Direta

e Indireta e, ainda, na página da internet da Procuradoria Geral do Estado.

Art. 3º - A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Rio de Janeiro,17 de janeiro de 2018.

FERNANDO BARBALHO MARTINS

PROCURADOR-GERAL DO ESTADO EM EXERCÍCIO